
Centro Interdipartimentale SELISI  
Scuola di Economia, Lingue e Imprenditorialità  

per gli Scambi Internazionali  
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Riviera Santa Margherita 76, 31100 Treviso 
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271 

www.unive.it/selisi 
 

DECRETO A CONTRARRE SEMPLIFICATO – PROCEDURA NEGOZIATA ART. 36, COMMA 2, LETT. A) 
DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. - FORNITURE E SERVIZI 

PER IMPORTI INFERIORI A 40.000 EURO 
 
 
Oggetto: decreto a contrarre semplificato per la fornitura di Servizio di – importo stimato inferiore               

ai 1.000,00€ 

 
IL DIRETTORE DEL CENTRO SELISI 

 
 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
 
VISTI in particolare: 

- l’art. 32, comma 2 del predetto decreto legislativo, il quale prevede che nella procedura di cui                
all’​articolo 36, comma 2, lettera a)​, la stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto              
tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga, in modo semplificato, l’oggetto             
dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua               
dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti; 

- l’art. 36, comma 2, lett. a) del predetto decreto che disciplina gli affidamenti di importo inferiore a                 
40.000 euro; 

 
VISTE le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet ​https://www.anticorruzione.it 
 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo inferiore alle               

soglie di rilevanza comunitaria; 
 
VISTI gli artt. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, comma 32, della Legge n.                     

190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di trasparenza dei contratti pubblici di lavori, servizi e                
forniture​; 

 
VISTO la normativa sulla tracciabilità di cui all’art.3 della Legge 136/2010 come modificato dal             

D.L.187/2010, convertito con modificazioni nella Legge n.217 del 17/12/2010 e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il Codice di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia  
 
VISTO Il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) dell’Università Ca’            

Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. n. 190 del 2012 e s.m.i.; 
 
VISTO lo Statuto di Ateneo; 
 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato con D.R. n. 151                

del 23.12.1997 e in vigore dal 1.1.1998 e s.m.i.; 
 

VISTO la deliberazione del Consiglio di Amministrazione del 14/12/2018 che ha approvato il bilancio di 
previsione 2019; 

 

 
 

1 
Centro Interdipartimentale SELISI – Il Direttore 
campus.treviso@unive.it 

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#036
https://www.anticorruzione.it/


p @
 



Centro Interdipartimentale SELISI  
Scuola di Economia, Lingue e Imprenditorialità  

per gli Scambi Internazionali  
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Riviera Santa Margherita 76, 31100 Treviso 
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271 

www.unive.it/selisi 
 

VISTO il Decreto Rettorale rep. N. 952/2020, prot. n.59215  del 23/10/2020 che attribuisce l’incarico di 
Direttore del Centro Interdipartimentale SELISI al prof. S. Soriani per il triennio 2020/21 – 2022/23; 

 
CONSIDERATA la verifica dei requisiti di legge previsti per il RUP in capo al medesimo prof. S. Soriani; 
 
CONSIDERATA  l’utilità della fornitura di servizi specializzati per la realizzazione di focus group con persone con 

disabilità previsti nel secondo WP del progetto Progetto “A 3viso LAB” Progetto finanziato dalla 
Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento della Funzione Pubblica - Fondo Innovazione 
Sociale - CUP E49D20000090001 

 

CONSIDERATA che il servizio che si intende acquistare deve avere le seguenti caratteristiche:  

● servizi specializzati di relazione con persone con disabilità giovani dai 18 ii 25 anni 

● 2 figure specializzate 

● Date 12, 19, 26 novembre 2020 per max 20 ore 

● Importo massimo 810,00€ IVA esclusa 

 
VERIFICATO che, alla data del presente provvedimento, non risulta attiva alcuna convenzione stipulata da Consip              

S.p.A. per il servizio di cui necessita il Centro SELISI;  
 
VERIFICATO che, alla data del presente provvedimento, nel Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione            

di Consip S.p.A., tra i bandi di abilitazione pubblicati da Consip S.p.A., non risulta presente la                
categoria merceologica (codice CPV) di servizio di cui necessita il centro   

 
CONSIDERATO che, nel rispetto del principio di economicità è stata condotta una indagine esplorativa di mercato               

con acquisizione di un preventivo da parte della cooperativa Solidarietà ONLUS P.I. 00800200263 per              
680€ iva esclusa acquisito a protocollo n. 65509 
 

CONSIDERATO che l’offerta economica dell’operatore economico Solidarietà ONLUS P.I. 00800200263 risulta essere           
congrua in rapporto alla qualità delle prestazioni offerte e risponde pienamente alle esigenze della              
struttura; 

 
CONSIDERATO che la scelta dell’operatore garantisce il rispetto del principio di rotazione degli affidamenti di cui               

all’art. 36, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.,  
 
ACQUISITO il codice identificativo gara SMART CIG: ZB82F24711 per l’approvvigionamento del servizio in            

oggetto; 
 
DATO ATTO che il C.U.P. è il numero E49D20000090001 relativo al progetto sul quale ricadrà la spesa correlata al                 

presente provvedimento 
 
DATO ATTO che il responsabile unico del procedimento il Prof. Soriani di cui all'art. 80 del d.lgs. 50/2016 e s.m.i.                  

nei confronti di Solidarietà ONLUS P.I. 00800200263 nella fattispecie controllo del casellario            
giudiziale, verifica visura camerale, DURC, regolarità contributiva e raccolta dell’autocertificazione          
sulla tracciabilità dei flussi contabili; 

  

 
 

2 
Centro Interdipartimentale SELISI – Il Direttore 
campus.treviso@unive.it 



p @
 



Centro Interdipartimentale SELISI  
Scuola di Economia, Lingue e Imprenditorialità  

per gli Scambi Internazionali  
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Riviera Santa Margherita 76, 31100 Treviso 
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271 

www.unive.it/selisi 
 

PRESO ATTO  che non sussistono situazioni di conflitto di interessi di cui all’art. 42 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e di                   
cui all’art. 7 del Codice di comportamento di Ateneo nei confronti del responsabile unico del               
procedimento, del direttore dell’esecuzione del contratto e del Direttore di Dipartimento; 

 
VERIFICATA la regolarità della procedura di affidamento; 
 
PRESO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla legislazione vigente in materia, alle Linee Guida ANAC               

e al Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo inferiore alle                
soglie di rilevanza comunitaria; 

 
VERIFICATA la disponibilità dei fondi a carico della UA.A. SN.SELISI voce coan A.C.06.08.12– progetto ugov              

SELISI_A3_LAB  ESERCIZIO 2020  
 

 
DECRETA 

 
Art. 1 Di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., l’affidamento della                 

fornitura/servizio a favore di Solidarietà ONLUS P.I. 00800200263 sede Legale VIA 33° reggimento             
artiglieria 24, 31100 Treviso per l’importo di euro 680 IVA esclusa, 

 
Art. 2 Di nominare, ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., il sig./dott. ProfS. Soriani direttore                

dell’esecuzione del contratto. 
 
Art. 3 Di autorizzare la spesa complessiva di € 829.60 (IVA compresa) a carico della UA.A. SN.SELISI voce                

coan A.C.06.08.12 – progetto ugov SELISI_A3_LAB - ESERCIZIO 2020  
 
Art. 4 che la forma contrattuale è rappresentata dall’invio dell’ordine generato automaticamente dal           

sistema contabile UGOV e firmato digitalmente dal responsabile di struttura o suo delegato e che il                
contratto verrà stipulato, ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D. Lgs. 50/2016 mediante              
corrispondenza commerciale; 

 
Art. 5 Di nominare, ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e delle Linee Guida ANAC n. 3 il Prof. s.                     

Soriani  responsabile unico del procedimento. 
 
Art. 6 di disporre la pubblicazione del presente sito web dell’Amministrazione. 
  
 
 
Treviso, 10/11/2020 

   IL DIRETTORE DEL CENTRO SELISI 
PROF. S. SORIANI  

 
 

Visto Il RUP: 
Prof. S. Soriani 

 

 
 

3 
Centro Interdipartimentale SELISI – Il Direttore 
campus.treviso@unive.it 



p @
 


		2020-11-10T12:39:13+0100
	IT
	Stefano Soriani




